
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 469/GR/UFFS/2011 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão do Processo Seletivo do curso de Pós- 

graduação Lato Sensu em Desenvolvimento Rural Sustentável e Agricultura 

Familiar, a ser ofertado na Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus 

Cerro Largo - RS. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Processo 

Seletivo: 

I - Ari Sothe - SIAPE 1837703 (titular Presidente); 

II - Bruno Munchen Wenzel - SIAPE 1770282 (titular); 

III - Evandro Pedro Schneider - SIAPE 1835403 (titular); 

IV - Rodrigo Prante Dill - SIAPE 1836887 (suplente); 

V - Sidinei Zwick Radons - SIAPE 1789866 (suplente). 

 

Art. 3º Cabe à Comissão proceder a seleção dos candidatos inscritos e 

encaminhar os resultados à Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação/Diretoria 

de Pós-graduação para publicação. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 28 de junho de 2011. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


